Открытое акционерное общество

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная,
дом 18.          ________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ  № 56
заседания Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 26 апреля 2010 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «МРСК Северного Кавказа» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демидов Алексей Владимирович

Андрейченко Дмитрий Евгеньевич

Каитов Магомед Кадыевич

Шишкин Сергей Васильевич

Маслов Алексей Викторович
Корякин Дмитрий Анатольевич

Зимин Алексей Владимирович

Михайлов Дмитрий Валерьевич

Поповский Сергей Николаевич
Шогенов  Валерий Мухамедович
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О переизбрании секретаря Совета директоров Общества.

2. О внесении дополнений в реестр непрофильных активов Общества.

3. Об утверждении целевых значений ключевых показателей эффективности Общества на 2010 год.

4. Об утверждении Годовой комплексной программы закупок
Общества на 2010 год.

5. О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании Генерального директора Общества.

6. О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании Высших менеджеров Общества.

7. О единовременном премировании Генерального директора Общества в связи с присвоением Почетного звания «Почетный энергетик».

8. О единовременном премировании Генерального директора Общества в связи с награждением Почетным знаком «За развитие распределительно-сетевого комплекса».
Вопрос № 1: О переизбрании секретаря Совета директоров Общества.
Решение:
1. Прекратить полномочия Секретаря Совета директоров Общества Назаровой Ольги Николаевны с 21.04.2010.
2. Избрать Секретарем Совета директоров Общества Кулешову Олесю Борисовну – ведущего специалиста отдела корпоративного управления ОАО «МРСК Северного Кавказа» с 22.04.2010.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н., Шогенов В.М.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2: О внесении дополнений в реестр непрофильных активов Общества.

Решение:

Утвердить дополнения в реестр непрофильных активов ОАО «МРСК Северного Кавказа» в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н., Шогенов В.М.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3: Об утверждении целевых значений ключевых показателей эффективности Общества на 2010 год.
Решение:

Утвердить целевые значения ключевых показателей эффективности Общества на 2010 год в соответствии с Приложениям № 2,3,4  к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Поповский С.Н., Шогенов В.М.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Михайлов Д.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 4: Об утверждении Годовой комплексной программы закупок Общества на 2010 год.

Решение:

Утвердить Годовую комплексную программу закупок Общества на 2010 год согласно Приложению №5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Михайлов Д.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 5: О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании Генерального директора Общества.

Решение:

Изложить раздел 5 Положения о материальном стимулировании Генерального директора Общества в соответствии с Приложением № 6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос № 6: О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании Высших менеджеров Общества.

Решение:

Изложить раздел 5 Положения о материальном стимулировании Высших менеджеров Общества в соответствии с Приложением № 7 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М.
Решение принято большинством голосов.
Вопрос № 7: О единовременном премировании Генерального директора Общества в связи с присвоением Почетного звания «Почетный энергетик».

Решение:

Выплатить Генеральному директору Общества М.К. Каитову премию в связи с присвоением Почетного звания «Почетный энергетик» в количестве ___________.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос №8: О единовременном премировании Генерального директора Общества в связи с награждением Почетным знаком «За развитие распределительно-сетевого комплекса».

Решение:

Выплатить Генеральному директору Общества М.К. Каитову премию в связи с награждением Почетным знаком «За развитие распределительно-сетевого комплекса» в количестве ____________.

Голосовали «ЗА»: Демидов А.В., Андрейченко Д.Е., Каитов М.К., Шишкин С.В., Маслов А.В., Корякин Д.А., Зимин А.В., Михайлов Д.В., Поповский С.Н.
«ПРОТИВ»: нет «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Шогенов В.М.
Решение принято большинством голосов.
Председатель
Совета директоров
                                                                    А.В. Демидов
	   Секретарь Совета директоров

	О.Б. Кулешова

2
3